Página 173   09 de Julho de 2020 Nº 27.789Diário   Oficial
MENOR PREÇO POR ITEM, no modo de disputa ABERTO, de acordo com
as Leis Federais 10.520/2002 e 8.666/1993 e as alterações posteriores,
Lei Complementar Federal 123/2006 alterada pela Lei 147, de 07/08/2014,
Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, Decreto Federal
nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013 e dos Decretos Municipais nº 025/2016
de 06/05/2016 e 052/2020 de 10/06/2020, OBJETO:  CONSTITUI OBJETO
DA PRESENTE LICITAÇÃO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO COM CAÇAMBA
BASCULANTE PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-
ESTRUTURA DO MUNICIPIO DE NOVA BRASILANDIA/MT, CONFORME
SUDECO Nº.897792/2020, CELEBRADO COM SUPERINTENDÊNCIA DO
DESENVOLVIMENTO DO CENTRO - OESTE - SUDECO, observado as
especificações contidas no Termo de Referência deste edital e em seus
anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 10/07/2020
ás 07:30mim (horário de Brasília - DF);  DO ENCERRAMENTO DAS
PROPOSTAS: Dia 21/07/2020 ás 07:30mim (horário de Brasília - DF);
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 21/07/2020 ás 08:00mim
(horário de Brasília - DF); ÍNICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
Dia 21/07/2020 ás 09:00mim (horário de Brasília - DF); ENDEREÇO
ELETRÔNICO: bll.org.br;
LOCAL: O Pregão Eletrônico será realizado por meio do endereço
eletrônico acima mencionado, através da Pregoeira e equipe de apoio.
Para as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).
DA RETIRADA DO EDITAL: O edital encontra - se disponível para consulta
e retirada nos sites: bll.org.br;   e/ou  www.novabrasilandia.mt.gov.br, DAS
INFORMAÇÕES COMPLEMETARES: Para esclarecimento de dúvidas ou
informações complementares deverá ser utilizado o endereço eletrônico
e-mail: licitacaonovabrasilandia@outlook.com ou pelo Site da Prefeitura
www.novabrasilandia.mt.gov.br, para maiores informações através de fone/
fax 014 (66) 3385-1280.

Nova Brasilândia - MT, 08 de Julho de 2020.

Cíntia Karine Carvalho dos Santos Souza.  Pregoeira Portaria: Nº.
006/2020

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1174970:173>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1174593:173>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2020 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA
sob o Nº 043/2020; TIPO: Menor Preço por Item: OBJETO: Registro de
Preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos para serem
utilizados pela Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT,
para tratamento dos pacientes diagnosticados com Covid-19. ABERTURA
DA SESSÃO DE LANCES: 17/07/2020 às 08h30min. (Horário de Brasília-
DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.
br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspubli-
cas.com.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, em 08 de Julho de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1174593:173>

<BEGIN:1174709:173>

RESULTADO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2020
SRP

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento
referente ao Pregão Presencial nº 036/2020, cujo objeto é o registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para prestar serviços
de fornecimento de refeições e marmitex em restaurantes do município de
Nova Canaã do Norte/MT. Sagrou-se vencedoras as empresas:

EMPRESA ITEM VLR. TOTAL
SARA MONTANHER DA MATA
96002018972 1 e 2 R$ 81.755,00

JULIANA ELFRIDA ARGENTON
97522341191 3 e 4 R$ 38.220,00

Nova Canaã do Norte/MT, em 08 de Julho de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

<END:1174709:173>

<BEGIN:1174711:173>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020 - SRP.

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará
realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de
abertura prevista para o dia 24 de Julho de 2020, ás 08:00 horas (Horário
de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo
como registro de preços para futura e eventual aquisição de Carga de Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP) para atender as necessidades das Diversas
Secretarias Municipais de Nova Canaã do Norte-MT. O Edital completo
está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte-MT, Sito a Av. São Paulo
Nº 89, Centro, Nova Canaã do Norte-MT e no site www.novacanaadonorte.
mt.gov.br (Ícone: Editais Online).

Nova Canaã do Norte/MT, em 08 de Julho de 2020.

ELAINE DOS REIS
Pregoeira Oficial

Publique-se
<END:1174711:173>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
<BEGIN:1174949:173>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico n. º 12/ 2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA - MT, através da sua
Pregoeira Oficial, torna público para conhecimento dos interessados, que
realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico n. º 12/2020, cujo
objeto é o: Registro de Preço para aquisição futura e fracionada de
Pneus para uso na manutenção dos veículos e maquinários da frota
do município de Nova Guarita - MT, tudo em conformidade com as ca-
racterísticas técnicas e quantitativos descritos em Edital.Conforme Edital
e nos termos da Lei Federal n. º 8.666/93 e alterações posteriores, neste
município de Nova Guarita - MT, com data prevista para Entrega das
Propostas: A partir de 09/07/2020, Abertura das Propostas: 23/07/2020
às 09h05mim. Abertura da Sessão do Pregão Eletrônico: 24/07/2020 às
08h30horas (horário de Mato Grosso) no site www.licitanet.com.br .  Cópias
do edital e maiores informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal
localizada na Av. dos Migrantes, Travessa 01, N° 30, em Nova Guarita -
MT, no horário das 07:00 hs as 12:00 ou através do e-mail licitacao@
novaguarita.mt.gov.br. O edital encontra-se a disposição dos interessados
no site www.novaguarita.mt.gov.br

Nova Guarita - MT, em 08 de Julho de 2020.

Graciela Schuster
Pregoeira Interina

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1174949:173>
<BEGIN:1174952:173>

RESULTADO JULGAMENTO

Pregão Eletrônico 09/2020

Na data de 01/07/2020 às 08:00 horas, foram abertas as propostas referente
a licitação supracitada, requisitada pelo órgão: 06 002 DEPARTAMENTO
ATENCAO BASICA E devidamente acompanhada por esta comissão de
licitação, estamos assim de acordo com as normas legais vigentes. Tendo
como vencedores os listados abaixo.Objeto: REGISTRO DE PRECOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS E EPIS
(EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL) PARA USO NO EN-
FRENTAMENTO E COMBATE AO NOVO CORONAVIRUS - COVID 19.

4736 BETANIAMED COMERCIAL
EIRELI

09.560.267/0001-08

VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 7.740,00
4694 CENTERMEDICA PRODUTOS

HOSPITALARES EIRELI
05.443.348/0001-77

VALOR TOTAL DO VENCEDOR    R$ 6.747,00
5292 HIPERDENTAL COM.  PROD

ODON E MED HOSP LTDA
EPP

13.994.852/0001-93

VALOR TOTAL DO VENCEDOR   R$ 8.550,00
4737 OBJETIVA PRODUTOS

E SERVICOS PARA
LABORATORIOS

05.895.525/0001-56

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 174   09 de Julho de 2020 Nº 27.789
VALOR TOTAL DO VENCEDOR    R$ 19.837,00

5610 VEDOVOTO E RIBEIRO LTDA
ME

17.439.244/0001-78

VALOR TOTAL DO VENCEDOR R$ 110.070,10

Nova Guarita - MT, 08 de Julho de 2020.
Graciela Schuster
Pregoeira Oficial

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1174952:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
<BEGIN:1174972:174>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020/PMNO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2020/PMNO

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA- MT inscrita no CNPJ.
Sob n.º 03.238.920/0001-30, com sede na Rua Wilson de Almeida, N.º
259-S, Ouro verde, nesta cidade, nesta cidade, neste ato representada
por seu Prefeito Municipal o Senhor José Elpídio De Moraes Cavalcante,
brasileiro, casado, portador do Documento de Identidade RG sob N.º
250859 SSP/AL e do CPF 099.414.364-87, residente e domiciliado a Rua
Vinte e Oito, Nº 295, Bairro Jardim das Oliveiras, Cep: 78.370-000, na
cidade de Nova Olímpia-MT. CONTRATADA: LOURDES M DOS SANTOS
EIRELI inscrita no CNPJ: 21.910.990/0001-75 localizada na R VIENA nº
1285 s Bairro: TIBERY CEP: 38.405-086 Uberlandia-MG representada
pelo senhora LOURDES MARIA DOS SANTOS , solteira  residente a Rua:
Vicente Piragibe  Nº 545  Bairro Lagoinha Uberlandia-MG CEP: 38.405-050
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA O ENFRENTAMENTO DA
COVID19 DESTINADOS A EQUIPE DA LINHA DE FRENTE DO PRONTO
ATENDIMENTO DA UINIDADE MISTA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE
NOVA OLÍMPIA/MT FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24º c/c Art. 26 da lei
8666/93. VALOR GLOBAL: R$	 VALOR TOTAL R$ 23.602,00
(vinte e três mil seiscentos e dois reais) DOTAÇÃO ORCAMENTARIA: 06.0
60.0.2.10.304.0021.2312.3.3.90.30.00.00.0146074000
Nova Olímpia-MT, 07 de julho de 2020.

Erison Barros Campos. Presidente da CPL
K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600

<END:1174972:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1174953:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

EXTRATO DE ADITIVO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
(Fundamento Legal Geral Lei 8.666/93 e alterações)

DECIMO QUINTO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º
081/2019 - DATA 08/07/2020 - OBJETO: ESTABELECER O EQUILÍBRIO
ECONÔMICO FINANCEIRO ACRESCIMO NO VALOR DO ITEM 02
DISPOSTO NA CLÁUSULA QUARTA - CONTRATADO: JEFERSON
MAICON DA SILVA EIRELI ME - CPNJ: 27.470.521/0001-69 - VALOR
ATUAL ITEM 02: R$ 4,40.

RC PUBLICAÇÕES 66 3535-1000
<END:1174953:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
<BEGIN:1174649:174>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO - SRP 012/2020
Processo Administrativo 021/2020

OBJETO Registro de preços para futura e eventual aquisição de
testes rápido de ensaio imunocromatográfico - COVID-19, conforme
especificado no anexo I - termo de referencia do edital.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE -
ESTADO DE MATO GROSSO, neste ato representado pelo Prefeito
Municipal, Sr. Silvano Pereira Neves no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, torna público à vista do resultado
conclusivo emitido pelo pregoeiro que fez a adjudicação do processo como
vencedora a empresa Quantum - Importação e Distribuição de Produtos
Médicos Ltda., inscrita no CNPJ: 10.617.046/0001-08, com valor total
de R$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais), para o item 01.
Diante do exposto, RATIFICO a adjudicação proferida pelo pregoeiro e
HOMOLOGO a presente licitação, nos termos da licitante vencedora, que
fica obrigada a fornecer objeto licitado ao Município de Novo Horizonte do
Norte - MT, conforme consta no edital e referido processo. Novo Horizonte
do Norte - MT, em 08 de julho de 2020. SILVANO PEREIRA NEVES
Prefeito Municipal
<END:1174649:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
<BEGIN:1174618:174>

AVISO DE LICITAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 16/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM-MT, através do
seu PREGOEIRO SUBSTITUTO, torna público, para conhecimento de
todos os interessados, que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL para ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM, às 09h00 horas (Brasília) do dia 21 de julho de 2020,
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, à Rua
Cachoeira da Fumaça, nº. 77, Jardim das Palmeiras, Novo São Joaquim /
MT, conforme descrito neste edital e seus anexos, de conformidade com
as Leis 10.520/2002, 8.666/93. O credenciamento será feito das 08h30
às 09h00. Os envelopes contendo a Proposta de Preços e os Documentos
de Habilitação deverão ser entregues ao Pregoeiro até às 09h00 horas
(Brasília) do dia 21 de julho de 2020. Contratação de empresa especia-
lizada para aquisição de material elétrico para instalação e manutenção
de iluminação pública no perímetro urbano e nos distritos de Novo São
Joaquim-mt - conforme especificações constantes no anexo I - Termo de
Referência do edital.
LOCAL DA DISPUTA: Sala de Licitações - Prefeitura Municipal de Novo São
Joaquim/MT. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosaojoaquim.mt.gov.br
e Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim, das
07h00 às 17h00. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas poderão
solicitar informações junto a Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de
Apoio pelo fone abaixo. TELEFONE PARA CONTATO: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 06 de julho de 2020.
ANDEBURGO FRANKLIN DA SILVA

Pregoeiro Substituto
<END:1174618:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1174955:174>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2020 - RESULTADO

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna Público que na licitação em
epigrafe, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HABILITADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONALIZADOS NO
SETOR TRIBUTÁRIO, A FIM DE SUBSIDIAR OS TRABALHOS DE GESTÃO
E APRIMORAMENTO DA ARRECADAÇÃO DOS TRIBUTOS MUNICIPAIS
(IPTU, ISSQN, ITBI, ALVARÁ E DEMAIS TAXAS DE SERVIÇOS DISPONI-
BILIZADOS AO CONTRIBUINTE), APERFEIÇOAMENTO DO TRABALHO
DE FISCALIZAÇÃO COM FOCO NA FORMALIZAÇÃO DE GESTÃO DE
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS TRIBUTÁRIOS, CONFORME TERMO
DE REFERÊNCIA”. Onde sagrou - se vencedora a empresa MARYLAINE
DE LIMA SANTANA EIRELI, com o valor total de R$ 39.200,00 (Trinta e
nove mil e duzentos reais).  Na fase de habilitação a concorrente atendeu ao
Edital em sua integralidade. Não houve reações contrárias a esta decisão.
Peixoto de Azevedo-MT, 08 de julho de 2020.

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 024/2020

O Município de Peixoto de Azevedo-MT torna público que na licitação
em epigrafe, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MÓVEIS
E ELETRODOMÉSTICOS ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS
SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. Sagrou-se vencedora as
empresas A. PAZINATO MARINGA - ME (CNPJ 04.352.905/0001-81),
com o valor total de R$ 119.593,00 (Cento e dezenove mil quinhentos e
noventa e três reais); BLUINTER COMÉRCIO DE ELETRÔNICOS E ELE-
TRODOMÉSTICOS LTDA (CNPJ 34.471.931/0001-90), com o valor total
de R$ 138.858,00 (Cento e trinta e oito mil oitocentos e cinquenta e oito
reais); DAMIÃO, LIZOTTI 2 CIA LTDA (CNPJ 32.302.907/0001-43), com
o valor total de R$ 17.510,00 (Dezessete mil quinhentos e dez reais);
ERICA FÁTIMA GENTIL (CNPJ 36.656.877/0001-82), com o valor total
de R$ 196.513,43 (Cento e noventa e seis mil quinhentos e treze reais e
quarenta e três centavos); INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE COLCHÕES
ORTHOVIDA LTDA (CNPJ 07.628.070/0001-38), com o valor total de R$
17.160,00 (Dezessete mil cento e sessenta reais);  K C R S COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI (CNPJ 21.971.041/0001-03), com o valor total
de R$ 1.013,00 (Mil e treze reais); LL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI ME (CNPJ 28.315.329/0001-60), com o valor total de R$ 4.445,00
(Quatro mil quatrocentos e quarenta e cinco reais);  M CORREA HUGUENEY
(CNPJ 36.564.097/0001-02), com o valor total de R$ 12.040,00 (Doze mil

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT